

**ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW**

z dnia 2012 r.

**w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Agencji Mienia Wojskowego**

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711, z późn. zm.<sup>1)</sup>) zarządza się, co następuje:

**Rozdział 1**

**Przepisy ogólne**

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady gospodarki finansowej Agencji Mienia Wojskowego, zwanej dalej „Agencją”.

§ 2. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Agencji dotyczą:

- 1) mienia, o którym mowa w art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego, zwanej dalej „ustawą”;
- 2) mienia powierzonego, o którym mowa w art. 6 i 25a ustawy;
- 3) mienia zarządzanego lub użyzonego na podstawie umów, o których mowa w art. 21a ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy;
- 4) uprawnień i obowiązków, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy.

§ 3. Oddziały terenowe Biura Agencji prowadzą gospodarkę finansową na zasadach rozrachunku wewnętrznego.

**Rozdział 2**

**Fundusze**

§ 4. Fundusz statutowy ulega:

- 1) zwiększeniu o:
  - a) wartość mienia, o którym mowa w art. 8 ust. 1-2 ustawy,
  - b) kwotę zwiększenia wartości aktywów trwałych będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków trwałych,
  - c) środki, o których mowa w art. 27 ust. 1 ustawy,
  - d) zasilenie z funduszu inwestycyjnego;

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 132, poz. 1110 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 141, poz. 997, Nr 170, poz. 1217, Nr 227, poz. 1658 i Nr 249, poz. 1832, z 2008 r. Nr 144, poz. 901 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2012 r. poz. 707.

2) zmniejszeniu o:

- a) kwotę zmniejszenia wartości aktywów trwałych będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków trwałych i aktywów finansowych,
- b) stratę netto w części niepokrytej ze środków funduszu rezerwowego.

§ 5. Fundusz zasobu ulega:

1) zwiększeniu o:

- a) wartość mienia, o którym mowa w art. 6 i 25a ustawy, powierzonego Agencji,
- b) kwotę zwiększenia wartości aktywów trwałych będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków trwałych,
- c) korektę odpisów aktualizujących wartość ruchomych składników majątkowych, o których mowa w art. 6 ustawy, niezaliczonych do środków trwałych;

2) zmniejszeniu o:

- a) wartość netto rozchodowanego mienia, o którym mowa w art. 6 i 25a ustawy,
- b) kwotę zmniejszenia wartości aktywów trwałych będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków trwałych,
- c) odpisy aktualizujące wartość ruchomych składników majątkowych, o których mowa w art. 6 ustawy, niezaliczonych do środków trwałych.

§ 6. Fundusz rezerwowi ulega:

1) zwiększeniu o odpis z zysku netto;

2) zmniejszeniu o:

- a) pokrycie straty netto,
- b) pokrycie nieplanowanych wydatków z tytułu realizacji zobowiązań ciężących na mieniu przejętym przez Agencję,
- c) wydatki związane z gospodarowaniem przez Agencję mieniem uzyskanym w wyniku korekty planu przekazania mienia, o której mowa w § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego trybu przekazywania mienia Skarbu Państwa Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. Nr 140, poz. 1482),
- d) przekazaną do budżetu państwa nadwyżkę środków finansowych, o której mowa w art. 22 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.<sup>2)</sup>).

§ 7. Fundusz nagród ulega:

1) zwiększeniu o odpis z zysku netto;

2) zmniejszeniu o:

- a) wypłaty brutto nagród z zysku zgodnie z zasadami wynagradzania określonymi

---

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.

na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy,

- b) koszty ubezpieczeń społecznych od wypłaconych nagród z zysku finansowane przez pracodawcę.

**§ 8.** Fundusz inwestycyjny ulega:

- 1) zwiększeniu o odpis z zysku netto;
- 2) zmniejszeniu o:
  - a) zasilenie funduszu statutowego o wartość zrealizowanych zadań inwestycyjnych,
  - b) wartość udziałów i papierów wartościowych objętych przez Agencję.

**§ 9.** Fundusz na inne cele związane z obronnością państwa ulega:

- 1) zwiększeniu o odpis z zysku netto;
- 2) zmniejszeniu o wypłaty przekazywane na umotywowany wniosek uprawnionego.

**§ 10.** Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ulega zwiększeniu o odpis z zysku netto.

### **Rozdział 3**

#### **Zasady kształtowania wyniku finansowego i jego podział**

**§ 11.1.** Koszty funkcjonowania Biura Agencji i jego oddziałów terenowych rozliczane są na koszty związane z zagospodarowaniem mienia przejętego z resortu obrony narodowej oraz na koszty związane z zagospodarowaniem mienia przejętego z jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.

2. Koszty funkcjonowania, o których mowa w ust. 1 rozlicza się w relacji do przychodów Agencji określonych w art. 29 ust. 1 ustawy uzyskanych z tytułu działalności prowadzonej na mieniu przejętym z resortu obrony narodowej i odrębnie na mieniu przejętym z jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.

**§ 12.** Dochód będący podstawą naliczenia procentowego odpisu na inwestycje Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz zadania wynikające z art. 31c ust. 4 ustawy, podlega pomniejszeniu o obowiązkowe obciążenia wynikające z obowiązujących przepisów.

**§ 13.** Agencja przekazuje zaliczkowo, w terminach płatności podatku dochodowego od osób prawnych, 93 % dochodu, o którym mowa w § 12:

- 1) na inwestycje Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) na fundusz, o którym mowa w art. 31c ust. 1 ustawy.

**§ 14.** Zysk netto podlega podziałowi w sposób procentowo określony w obowiązującym planie finansowym roku sprawozdawczego.

**§ 15.** Prezes Agencji przedstawia Ministrowi Obrony Narodowej roczne sprawozdanie finansowe Agencji wraz z opinią i raportem biegłego rewidenta, w celu wykonania przez Ministra Obrony Narodowej dyspozycji wynikającej z art. 14 ust. 2 ustawy.

**§ 16.** Rachunkowość Agencji zapewnia – odrębnie dla mienia, o którym mowa w art. 1 pkt 1 i 2 ustawy, przekazanego przez Ministra Obrony Narodowej oraz przekazanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych – ustalenie:

- 1) stanu mienia;

- 2) stanu umorzenia mienia;
- 3) przychodów z gospodarowania mieniem;
- 4) kosztów gospodarowania mieniem;
- 5) przychodów i kosztów działalności gospodarczej, o której mowa w art. 23 ust. 4 ustawy.

## **Rozdział 4**

### **Plan finansowy**

§ 17. 1. Agencja prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego, o którym mowa w art. 21 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zwanego dalej „rocznym planem finansowym” sporządzanego, uzgadnianego i zatwierdzanego stosownie do art. 14 ustawy.

2. Projekty rocznych planów finansowych oddziałów terenowych Biura Agencji opracowują i przedstawiają Prezesowi Agencji, w terminach i na zasadach określonych przez Prezesa Agencji, dyrektorzy oddziałów terenowych Biura Agencji.

3. Zbiorczy projekt rocznego planu finansowego Agencji sporządza Prezes Agencji, z uwzględnieniem terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej na dany rok, i przedstawia go do zaopiniowania Radzie Nadzorczej Agencji.

4. Prezes Agencji przedstawia Ministrowi Obrony Narodowej zbiorczy projekt rocznego planu finansowego Agencji do uzgodnienia.

5. Po uzgodnieniu i zatwierdzeniu przez Ministra Obrony Narodowej projekt jest przekazywany Ministrowi Finansów, w trybie i terminach określonych w przepisach dotyczących prac nad projektem ustawy budżetowej.

§ 18.1. Roczny plan finansowy Agencji określa:

- 1) przychody, o których mowa w art. 29 ust. 1 ustawy;
- 2) dotacje z budżetu państwa;
- 3) zestawienie kosztów, o których mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, a w tym:
  - a) realizacji zadań ustawowych, z wyszczególnieniem kosztów realizacji tych zadań przez inne podmioty,
  - b) funkcjonowania agencji wykonawczej
    - z wyszczególnieniem wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, płatności odsetkowych wynikających z zaciągniętych zobowiązań oraz zakupu towarów i usług;
- 4) wynik finansowy brutto;
- 5) zwiększenia oraz zmniejszenia podstawy opodatkowania;
- 6) wynik finansowy brutto będący podstawą do opodatkowania;
- 7) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego brutto, w tym podatek dochodowy od osób prawnych oraz część dochodu, o którym mowa w art. 29 ust. 3 ustawy, a także część dochodu na cele, o których mowa w art. 31c ust. 4 ustawy;
- 8) wynik finansowy netto;
- 9) podział zysku netto;

- 10) środki na wydatki majątkowe;
- 11) środki przyznane innym podmiotom;
- 12) stan należności i zobowiązań na początek i koniec roku;
- 13) stan środków pieniężnych na początek i koniec roku.

2. Agencja sporządza plan finansowy w układzie zadaniowym na rok budżetowy i dwa kolejne lata, zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

## **Rozdział 5**

### **Gospodarka środkami finansowymi**

**§ 19.** 1. Agencja lokuje wolne środki, zgodnie z art. 48 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Obsługa bankowa Agencji prowadzona jest zgodnie z art. 196 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

3. Dysponentem środków na rachunkach bankowych Biura Agencji jest Prezes Agencji, a z jego upoważnienia w oddziałach terenowych Agencji – poszczególni dyrektorzy tych oddziałów.

**§ 20.** Oddział terenowy Agencji przekazuje na rachunek Biura Agencji środki finansowe pozostające na rachunku bankowym oddziału po uregulowaniu bieżących zobowiązań, w terminie do dnia 15 następnego miesiąca.

**§ 21.** Dyrektor oddziału terenowego Agencji może zaciągać, w imieniu Agencji, kredyty lub pożyczki do wysokości określonej w udzielonym przez Prezesa Agencji pełnomocnictwie szczególnym.

**§ 22.** Dotacje, o których mowa w art. 27 ust. 2-4 ustawy, są przekazywane Agencji przez właściwych dysponentów środków budżetowych urzędu obsługującego Ministra Obrony Narodowej i urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w kwotach i terminach wynikających z planu przekazywania mienia, nie później jednak niż w ciągu 14 dni po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy.

## **Rozdział 6**

### **Przepis końcowy**

**§ 23.** Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia<sup>3)</sup>.

**MINISTER OBRONY NARODOWEJ**

---

<sup>3)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. Nr 21, poz. 172), które utraciło moc w dniu 31 grudnia 2011 r. na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832).

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Agencji Mienia Wojskowego opracowany został na podstawie upoważnienia zawartego w art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711, z późn. zm.).

Z dniem 1 stycznia 2012 r. Agencja Mienia Wojskowego (AMW) na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poza 1241, z późn. zm.) stała się agencją wykonawczą. W związku z tym powstała konieczność dostosowania zasad gospodarki AMW, jako agencji wykonawczej, do przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) i opracowano nowy projekt rozporządzenia. Zasadność opracowania nowego projektu rozporządzenia wynika także z postanowień ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832).

W dotychczasowym stanie prawnym AMW tworzyła fundusze (statutowy, zasobu, świadczeń socjalnych, fundusze z zysku netto, w tym: rezerwowy, nagród, inwestycyjny oraz na inne cele związane z obronnością państwa) na podstawie zapisów art. 30 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego.

Fundusz rezerwowy podlega zmniejszeniu o pokrycie ewentualnych strat na prowadzonej działalności, pokrycie nieplanowanych wydatków z tytułu realizacji zobowiązań ciążących na mieniu przejętym przez AMW, wydatki związane z gospodarowaniem przez AMW mieniem uzyskanym w wyniku korekty planu przekazania mienia, o której mowa w § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowego trybu przekazywania mienia Skarbu Państwa Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. Nr 140, poz. 1482) oraz przekazaną do budżetu państwa nadwyżkę środków finansowych, której mowa w art. 22 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Dodatkowo wspomniany fundusz służy zaspokajaniu potrzeb AMW w ramach realizacji wydatków związanych z funkcjonowaniem AMW, zapewnia pokrycie ujemnych różnic kursowych wynikających z transakcji handlowych przeprowadzanych w walutach obcych, gwarantuje bezpieczeństwo w zakresie utrzymania płynności finansowej. Należy wskazać, iż realizacja zadań związanych z utylizacją mienia przejętego pociągnęła za sobą w latach 2009-2011 wydatki z funduszu rezerwowego na kwotę łączną 14.560,00 tys. zł.

Utrzymanie funduszu rezerwowego jest istotne z uwagi na odczuwalne pogorszenie koniunktury na rynku nieruchomości, a co za tym idzie spadek przychodów z tytułu sprzedaży nieruchomości, które w stosunku do roku 2009 spadły o prawie 4,0%. Przychody z powyższego tytułu wyniosły w 2010 roku 131.497,00 tys. zł i stanowiły 58,3% przychodów ogółem. Rok 2011 również charakteryzuje tendencja spadkowa. W ostatnim roku odnotowano wpływy ze sprzedaży obiektów i gruntów na kwotę 130.081,1 tys. zł.

W pozostałym zakresie proponuje się rozwiązania dostosowujące przepisy projektowanego rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego.

Zmiany w § 11 dotyczą sposobu rozliczenia łącznych kosztów funkcjonowania AMW. Koszty ogółem AMW obejmują, oprócz kosztów bezpośrednio związanych z mieniem przejętym przez AMW z Ministerstwa Obrony Narodowej i z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, również koszty funkcjonowania jej struktur (materiały i energia, wynagrodzenia itp.), których nie można jednoznacznie powiązać z kosztami ponoszonymi na utrzymanie i gospodarowanie mieniem przejętym z poszczególnych resortów.

W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie zapisu dotyczącego metodologii ich podziału, co oznacza, że koszty funkcjonowania struktur AMW zostaną podzielone w relacji do przychodów uzyskanych z tytułu działalności prowadzonej na mieniu przejętym z resortu obrony narodowej i odrębnie na mieniu przejętym z jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.

Przywołanie w § 11 projektu rozporządzenia art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego miało na celu precyzyjne określenie przychodów AMW w relacji, do których rozlicza się koszty funkcjonowania.

W § 12 określono, że dochód będący podstawą naliczenia procentowego odpisu na inwestycje Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz zadania wynikające z art. 31c ust. 4 ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego, podlega pomniejszeniu o podatek dochodowy od osób prawnych obliczony zgodnie z ustawą z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397, z późn. zm.).

Zmiana w § 13 ma na celu ujednoczenie wysokości procentowego wskaźnika odpisu na fundusze celowe Ministerstwa Obrony Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Nieprecyzyjne określenie wysokości tego wskaźnika stwarzało podłoże do rozbieżnych stanowisk.

Zmiany w §§ 17 i 18 projektu rozporządzenia spowodowane są koniecznością dostosowania zasad gospodarki finansowej, w tym sporządzania rocznego planu finansowego do przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych a w szczególności art. 20, 21 i 32. Przy sporządzeniu planu finansowego Prezes AMW i Minister Obrony Narodowej działają w porozumieniu, poprzez uzgodnienie i zatwierdzenie planu przez Ministra Obrony Narodowej.

Wymienione w § 18 pkt 5 zwiększenia oraz zmniejszenia podstawy opodatkowania mają na celu określenie właściwej kwoty stanowiącej podstawę do wyliczenia wysokości podatku dochodowego do osób prawnych. Różnice występujące pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym brutto wynikają z przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Konieczność modyfikacji § 19 rozporządzenia wynika z zapisów art. 48 oraz art. 196 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W związku z brzmieniem art. 48 ust. 2 ustawy o z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych AMW dokonuje lokat wolnych środków (z wyjątkiem dotacji z budżetu) w formie depozytu u Ministra Finansów. Zgodnie z zapisami ust. 3 art. 48 tej ustawy AMW ma obowiązek lokowania wolnych środków, znajdujących się w jej dyspozycji, które nie są wydatkowane na realizację zadań oraz funkcjonowanie AMW w określonym dniu.

Wyjątek stanowi art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

zgodnie z którym AMW wolne środki w walutach obcych może lokować na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z art. 196 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych obsługę bankową rachunków agencji wykonawczych prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego.

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa Obrony Narodowej i Rządowego Centrum Legislacji.

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Podmioty, na które będzie oddziaływał projekt aktu prawnego

Podmiotem, na który będzie oddziaływał projekt aktu prawnego jest Agencja Mienia Wojskowego.

### 2. Konsultacje społeczne

Ze względu na zakres regulacji nie jest celowe poddawanie projektowanej regulacji dodatkowym konsultacjom społecznym.

### 3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanych przepisów nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa. Wprowadzenie zmian nie spowoduje dodatkowych kosztów funkcjonowania Agencji Mienia Wojskowego.

### 4. Wpływ regulacji na rynek pracy

Rozwiązania zawarte w projekcie nie będą miały wpływu na rynek pracy.

### 5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Przedmiotowy projekt nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

### 6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów.

*Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym*

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU PRAWNEGO  
Ministerstwa Obrony Narodowej  
*M. Tomaszewski*  
pik mgr Mariusz TOMASZEWSKI  
radca prawny

8